Programa e o custeio de despesas provenientes do processo seletivo e do intercâmbio. 

3.3 A bolsa de estudos disponibilizada pelo Programa Futuros 
Líderes das Américas compreende: 

a) Isenção de matrícula, taxas administrativas e mensalidades na IES de destino. 
b) Quantia de US$ 8.600 (oito mil e seiscentos dólares canadenses) pelo período de 4 
(quatro) meses ou 1 (um) período letivo. 

3.3.1 É responsabilidade do estudante se informar sobre os requisitos do Programa, 
detalhes sobre a bolsa de estudos, requisitos de enquadramento e recebimento da bolsa de